2019年５月 15日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役    山 本 強

（コード番号：6072 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員

管理本部長

   玉 城 均

（TEL. 03-6265-1834）

2019年３月期連結業績予想と実績の差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

2018 年 11 月２日に公表した 2019 年３月期連結業績予想と本日公表しました 2019 年３月期連結実績

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会において、2019年３月 31日を基準日とする剰余金の配当について、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は 2019年６月 26日開催予定の

第 11回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 2019年３月期連結業績予想と実績との差異について

（１）2019年３月期連結業績予想と実績との差異（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（2018 年 11 月２日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

2,459 24 20 14 0 63

実 績 値 ( Ｂ ) 2,455 35 34 17 0 75

増減額(Ｂ－Ａ) △3 11 14 2

増 減 率 （ ％ ） △0.2 48.4 71.9 20.2

(ご参考)前期実績

(2018 年３月期)
2,673 79 74 67 2 96

（２）理由

 売上高は、概ね予想のとおりに推移いたしました。

営業利益及び経常利益は、第３四半期より販売費及び一般管理費の削減に注力したことにより、

予想を上回る結果となりました。なお、法人税及び税効果会計の確定により、親会社株主に帰属す

る当期純利益につきましては、業績予想値より実績が上回る結果となっております。

２． 剰余金の配当について

（１）2019年３月期 期末配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2018年５月 14日公表）

前期実績
（2018年３月期）

基準日 2019年３月 31日 同左 2018年３月 31日

１株当たり配当金 2円 00銭 4円 00銭 0円 00銭

配当金の総額 45,599千円 － －

効力発生日 2019年 6月 27日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（２） 理由

 当社は株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考え、将来の事業拡大と経営体

質の強化に向けた成長投資に必要な内部留保を確保しつつ、経営成績や配当性向等を総合的に勘案

し、安定的かつ継続的な配当を維持することを基本方針としております。

 当社は 2018 年３月期 期末配当の実績及び、2019 年 3 月期連結業績の実績を踏まえると同時に、

今後のさらなる企業価値向上を図るためには、地盤の調査から設計および補償までを実施し、徹底

した安全対策により、より安心して住み続けられる「地盤適合耐震住宅」の更なる拡大及び、持続

的な成長のための新たな事業への進出にむけた投資のための内部留保の充実も必要であると判断

いたしました。

このため、2019 年３月期末の１株当たり配当金を 2 円 00 銭とさせていただくことといたしまし

た。

株主の皆様には、配当予想を下回る結果となりましたこと、深くお詫び申し上げますとともに、引き続

きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上